cumque Alligatos & Confcederatos utriufque
, qui per prxfentem Ann.D.

iraftatum Pacis comprehendentur , necnon inter Illuftrifilma An- 15KS.
ghx & Francix Regna , per Terras, Mare , Portus Maris & Hen. 8.

Aquas dulces,

Quod didtx Amicitix, Pax & Foedcera fuum habeant efTedhim
immediatepoft Datam Prxfentium,& durante Vita utriufquePrin-
cipum prxdiftorum durante, & per unumAnnum integrum poft
Mortem Principis primo Morientis;

Ita tamen quod Succeftbr Principis primo Morientis infra di-
£tum Annum Principi Superftiti Mortem PrxdecefToris (lii fitrnl-

ficare, & eundem per Literas fuas Manu fua fubfcriptas certinrem
facere teneatur , utrum hanc Amiciriam ad ulteriora & ampliora
tempora prorogare, an de Novo inire & contrahere velit & iri-

tendat.

Item, cjuod , durartte Termino prxdidto, Bella , Guerrx , Hb-
ftilitates,Inimicitix quxcumque inter prxfentes Anglix &Frarico-
rum Reges , eorumdemque , ut fuprafertur , Hxredes & Succeflb-
res , Vafallos , Subditos & Confxderatos quofcumque

, qui per
prxfentem Tradtatum ut prxmittitur comprehendentur, necnon
inter didta inclitidima Regna , Patrias & Dominia fua quxcum-
Que , ubique locorum

, per Terram , Mare , Litora maris & Aquas
dulces, omnino celTabunt.

Item, quod omnes & finguli utriufque * didtorum Princi- *XIli.
pum, eorumdemque Hxrcdum & Succeflorum, aut alterius eo- ^7»-

rum, ipforumque Alligatorum, in hac parte comprehenlbrum,
Vaffalli & Subditi , five fint Principes, Archiepifcopi , Epifcopi,
Duces, Marchiones, Comites, Barones, Mercatores aut cujufvis
Status Conditionisve exiftant , durante Pace antedidta , ubivis Lo-
corum , Sefe mutuis Officiis profequantur & honefta AfTedione
pertradtent

,

PolTintque libere , tute & fecure, abfque alicujus OfTensa, falvo
Condudtu, five Licentia, ubique perluftrare per Terram, per
Mare & Aquas dulces navigare hincinde, atquead Portus, Domi-
nia & Diftridtus quofcumque utriufque ipforum Principum citra

& ultra Mare accedere, (dum tamen Numerum Armatorum Cen-
tum fimul non excedant) Eifque quamdiu voluerint ibidem mora-
ri, mercari,Merces,Mercimonia,Arma &JocaIia quxcumque(fi
Statuta, Municipalia ante hac fancita non obftent) emeie & ven-
dere, ac ut Eis placucrit illinc ad Paites proprias vel alibi libere
quotiens duxerint ab eifdem abire,cum fuis aut condudis velcom-
niodatis Navigiis, Plauftris, Vehiculis, Equis, Armaturis, Mer-
cimoniis, Sarcinulis, Bonis & Rebus fuis quibufcumque, abfque
ullo Impedimento, Oftenfa, Areftatione, causa Mercx, Contro-
mercx, Reprifaliarum aut alia Diftridtione quacumque , tam iit

Terra quam in Aquis dulcibus, quemadmodiim propriisin Patriis
hxc omnia facerent , aut eit ea facere liceret.

I T E M
, quod omnia Munera five Onera , ab aliquo didtorum

Principum in cujufvis eorum Patriarum five Dominiorum Parti-
bus citra aut infra Quadraginta & Septem Annos ante Datam
Prxfentium impofita , Mercatoribus aut Sutxlitis alterius Principis
ejufve Hxredum & Succeflbrum Nociva , duranre hac Pace

, pe-
nitus fint extindta ; & quod talia aut confimilia , hac Amicitia du-
rante, amodb non imponantur; Salvis tamen femper quoad alia

omnibus Regionum, Urbium & Locorum Statutis & Confuetu-
dinibus, quibus nichil, quoad eorum Jura, per Prxrailla dero-
gatum cenfeatur.

I T E M
,
qubd omnes Mercatores , etfi Veneti , Florentini five

Januenfes fint , polfint per Mare & Aquas dulccs, Armati pro
Cuftodia & Tuitione fuorum Corporum, Bonorum, Navium &
iVIercium, Armati vel non Armati, cum fuis propnis Mercibus
aut Galeis propriis five alienis , in hoc Regnum noftrum Anglix
(fcilicet) didtiVenetij & in Regna Francix & Anglix & eorum
utrumque (fcilicet) didi Florentini & Januenfes,- tute, iibere &
fecure venire, & abhinc quo velint abire, durante Amicitia ance-
didta, quandocumque & quotienfcumque voluerint, abfque Vio-
lentia, Difturbio, Moleftia aut Gravamine quocumque, per di-
dtos Anglix & Francorum Reges, iive eorum aliquem , aut eo-
rumdem Hxredum & SucceiTorum , five ipforum aut alicujus eo-
rum Subditos quofcumque ;

provilb tamen quobd prxdidti Veneti,
in veniendo & revertendo , nichil hoftiliter facient neque attemp-
tabunt contra prxdidta Regna, Dominia, Terras & SubditaAn-
glix & Francix , neque contra eorum Confcederatos aut Subditos
quofcumque.

I T E M , didti Ambaffiatores & Commiffionarii Anglix & Fran-
cix Principum prxdidtorum, pro Principibus, fuis & Nomine
eorum, promiferunt qubd, durante Termino prxdidlo, neuterdi-

dtorum Principum coiitra alium ejufve Alligatos & Confoederatos
prxdidtos quicquam aget , faciet , tradlabit vel attemptabit quocum-
que in loco, five in Terra five Mari , occafione quacumque:
NuIIique prxftabit Auxilium , Confilium vel Aflenfum qubd per
alium vel alios aliquid fiat, agatur, tradtetur, vel attemptetur ia
Prxjudicium vel Dampnum alterius, ejusve, ut prxdidlum efl,

Alligatorum & Confoederatorum : Et, fi per alterum eorum fe-

cus fiat, aut aliqua Belli fufpitio contra alterum, ejusve, ut prx-
didtumeft, Alligatos & Confoederatos prxbeatur, Princeps, fic

in contrarium aliquid attemptans vel Belli fufpitionem inferens, fu-